各　位 上場会社名 株式会社ノザワ
代表者名 取締役社長　野澤　俊也
（コード番号　　　　 5237）
問合せ先責任者 経理部長　金井　一弘
（TEL 078-333-4111）

　　2019年３月期において下記のとおり特別損失を計上するとともに、2019年２月14日に公表した通期業績予想と

　本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．特別損失の計上

　　　当社が製造し施工現場へ納入した押出成形セメント板「アスロック」の一部において、製品不具合が発生したことに伴い、

　　本件に関する対応費用等として、2019年３月期第３四半期に製品補償費用約21億円を連結及び個別決算の特別損失に

　　計上いたしました。その後、第４四半期での進捗を踏まえて見積りを行い、製品補償引当金を追加計上したことにより、

　　2019年３月期通期において製品補償費用約35億円を計上しております。

２．業績予想値と実績との差異

2019年3月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2018年4月1日～2019年3月31日）

前回発表予想(A)

実績値(B)

増減額(B-A)

増減率(%)

（ご参考）前期実績
（2018年3月期）

2019年3月期通期個別業績予想数値と実績値との差異（2018年4月1日～2019年3月31日）

前回発表予想(A)

実績値(B)

増減額(B-A)

増減率(%)

（ご参考）前期実績
（2018年3月期）

差異の理由

　　2019年３月期の連結業績につきましては、売上高から経常利益は概ね前回予想どおりに推移いたしましたが、親会社株主に

　帰属する当期純利益については、上記１．のとおり特別損失を計上したことから、前回予想値を下回る結果となりました。

　　個別業績につきましても、連結業績と同様に上記のとおり差異が発生しております。

　　2019年３月期の実績につきましては、本日公表の「2019年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以　上

特別損失の計上及び業績予想値と実績との差異に関するお知らせ

記

2019年5月10日

△100

△1,006

△8.77

△88.23

2,669

△906

-

1,845 161.86

2,200

2,138

△61

△2.8

経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

１株当たり当期純利
益

売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

百万円

売上高 営業利益

百万円

2,450

2,691

△5.0

△123

24,000

24,372

372

1.6

22,213

2,326

百万円

50

△892

△942

2,400

△86

2,313

百万円

2,716

-

19,046

△1.3

△272

20,427

20,700

円　銭

164.95

△78.23

4.38

百万円 百万円 百万円 円　銭

△3.6

1,881